MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
                        Promotoria de Justiça de

Ofício nº __/__PJ/MP/2011

Município, __ de _____ de 2011.

Ref. IC/PP nº __________.

Senhor Prefeito/Vereador Presidente,

Nos termos dos artigos 26, inciso I, alínea “b”, da Lei nº 8.625/93 e 8º, § 1º, da

Lei nº 7.347/85, solicito a Vossa Excelência que informe, no prazo de 10 (dez) dias, a fim de instruir

o IC/PP nº, se o Município/Câmara Municipal de __________ dispõe de página na Internet com os

dados da Administração organizados em portal de transparência visível aos cidadãos, bem como quais

dados encontram-se disponíveis.

Em caso negativo, solicito, ainda, que informe quais medidas o Município está

adotando para sua implantação.

Atenciosamente,

_____________________

Promotor de Justiça

Excelentíssimo Senhor

FULANO DE TAL

Prefeito/Vereador Presidente do Município de ___________

N E S T A